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XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy opis stworzenia niewiasty stwierdze-

niem: „mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ści-
śle, że stają się jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na szczęście i człowieka. 
Przypomina o tym Jezus w dzisiejszej Ewangelii w dyspucie z faryzeuszami: „Co 
więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. W ten sposób głosi, że od same-
go początku Stwórca proponuje małżeństwo jako wieczyste przymierze, w którym 
obowiązuje jedność myślenia, woli i miłości oraz nierozerwalność. Zarówno mężowi, 
jak i żonie nie wolno zatem zrywać ustanowionej przez Boga jedności i związać się 
z innym partnerem, bo popełniają „cudzołóstwo”. 

Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił Jezus na weselu 
w Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, wnosząc przez swoją 
obecność błogosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli Chrystusa staje 
się sakramentem, czyli świętym znakiem prawdziwego powołania małżonków 
do świętości. Dzięki obecności Ducha Świętego małżonkowie podtrzymują i umac-
niają swój związek przez wzajemne oddanie i niepodzielną miłość, wypływającą 
z Boskiego źródła miłości. A także są zatroskani o dobro swoich dzieci. 

Nierozerwalność wypływa z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję ci”, wy-
powiedziane wobec współmałżonka stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” 
wypowiedzianym przez Chrystusa Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czysto 
ludzką umową i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć nawet ludzka tylko przy-
sięga domaga się spełnienia tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakramentalny oznacza 
nie tylko zaangażowanie osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie moralne do 
wierności. U podstaw nierozerwalności leża również względy socjologiczne, ponie-
waż małżeństwo jest również wymogiem małżeństwa jako instytucji. 

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w codzienności naznaczonej ludzką słabo-
ścią. Aby jednak mogli umacniać więź sakramentalną w Chrystusie, wystarczy co-
dzienna modlitwa małżeńska, regularna spowiedź, wspólny udział we Mszy św. nie-
dzielnej, noszenie obrączki, świętowanie kolejnych roczni ślubu oraz świadome pie-
lęgnowanie miłości małżeńskiej. Źródłem mocy sakramentu małżeństwa jest stała 
obecność Jezusa, zaproszonego do związku w chwili jego zawarcia i zapraszanego 
tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w sakramentach pokuty i Eucharystii. 

ks. Leszek Smoliński 
 
 
 



 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA - 06.10.2024 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – VI. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. Intencja różańcowa: o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla kleryków rozpoczynają-

cych rok formacyjny, a także liczne i święte powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zgodę 
i pokój w naszych rodzinach i na świecie 
2. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę Helman 
3. z okazji 60. rocznicy urodzin Joanny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., po-
trzebne łaski i prowadzenie Boże 

10.00 – 1. z okazji 40. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Lidii i Wiesława z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
2. za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Nawrot w 8. rocznicę śmierci, ++ rodziców Jana i Ma-
riannę, ++ teściów Tadeusza i Cecylię, ++ siostrę Stanisławę i jej męża Czesława, + szwagra 
Krzysztofa oraz o Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie 

11.30 - 1. w kolejną rocznicę ślubu Małgorzaty i Grzegorza Lisowskich z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ rodziców Antoninę i Łukasza, ++ braci Franciszka, Stanisława Władysława Dobrzań-
skich, + siostrę Marię Chwastyk 

- po Mszy Chrzest Święty: Gaja Nosal 
14.30 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
15.00 – wspomnienie św. Franciszka – nabożeństwo o poszanowanie przyrody 
16.00 – za ++ rodziców Elżbietę i Franciszka, Zofię i Bronisława, + siostrę Danutę 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – za ++ Mariannę i Stanisława Wypych w 21. i 25. rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, chrzestnych, 

dziadków, rodzeństwo, dzieci, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze opuszczone 
 

PONIEDZIAŁEK – 07.10.2024 – wspomnienie NMP Różańcowej 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – VII. msza św. gregoriańska 

2. za + Henrykę Aleksandrowicz o radość życia wiecznego – ofiarowana od Apostolstwa Dobrej Śmierci 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 - 1. za +śp. Mirosława Okulińskiego o zbawienie wieczne 

2. o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP dla Gintra, Wojciecha i Jerzego budowni-
czych kaplicy MB z Gietrzwałdu o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP dla nich 
i ich rodzin 

 

WTOREK – 08.10.2024 
7.00 – 1. za parafian przez wstawiennictwo bł. Czesława o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 

dla żyjących, a dla zmarłych o radość życia wiecznego 
2. za + Magdalenę Gełej – VIII. msza św. gregoriańska 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za +męża, ojca i dziadka Jerzego Sokołowskiego w 8. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i te-

ściów 
2. za ++Janinę i Jerzego Baliga 

 

ŚRODA – 09.10.2024 
7.00 – 1. z prośbą do MBNP o zdrowie i opiekę oraz o dary Ducha Św. dla córki Elżbiety z okazji 67. 

rocznicy urodzin 
2. za + Magdalenę Gełej – IX. msza św. gregoriańska 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + Danutę Paździor-Mendak w 30. dzień po śmierci 

2. za + Gertrudę Kleman w 30. dzień po śmierci 
 

Porządek Mszy Świętych 06.10. – 13.10.2024 



CZWARTEK – 10.10.2024 
7.00 – 1. za parafian przez wstawiennictwo bł. Czesława o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 

dla żyjących, a dla zmarłych o radość życia wiecznego 
2.za + Magdalenę Gełej – X. msza św. gregoriańska 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. szkolna – poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. 

1. za ++ z rodzin – Mazurów, Ruszków, Milenkiewiczów, Dragunas-Witkowskich oraz ++ krewnych 
2. za ++ Gabrielę i Jerzego Kwinta w kolejną rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Kwinta i Pytel 

 

PIĄTEK – 11.10.2024 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XI. msza św. gregoriańska 

2. za + Marka Bukowy w 2. rocznicę śmierci 
9.00 – Msza św. na rozpoczęcie pielgrzymki do Grecji z błogosławieństwem na szczęśliwą drogę 
17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - 1. za + ks. prof. Konrada Chech 

2. za ++ rodziców Adelę i Jana Stróż, ++ braci Bronisława (m) i Stanisława (m) oraz wszystkich 
++ z rodzin Bojczuk, Stróż, Bartoszczyszyn i Moroz, a także wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące 

18.45 – Nauki przedchrzcielne 
19.00 – Wieczór Bożego Miłosierdzia 

 

SOBOTA – 12.10.2024 
7.00 - 1. za + Magdalenę Gełej – XII. msza św. gregoriańska 

2. za + męża Józefa Różyckiego w 11. rocznicę śmierci oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron 
3. za + teściową Helenę w 14. rocznicę śmierci 

17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - za zmarłych: 

• za + Wandę Szczerbik-Stogryn w 3. rocznicę śmierci; 
• za ++ rodziców Annę i Mieczysława Berezowskich, ++ dziadków z obu stron, za ++ Kazimie-

rza, Tadeusza, Ruth Berezowskich i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 13.10.2024 – Rocznica Poświęcenia Kościoła 
- KOLEKTA REMONTOWA 

7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XIII. msza św. gregoriańska 
2. wynagradzająca  

8.30 - 1.za + kuzyna Jacka w kolejną rocznicę śmierci, + wujka Fredzia, ++ rodziców, rodzeństwo oraz krew-
nych z obu stron 
2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczyca, ++ rodziców Bolesławę (f) i Józefa Balce-
rzak oraz +siostrę Ryszardę Rymal 

10.00 – 1. w 24. rocznicę Poświęcenia Kościoła w intencji wszystkich Dobrodziejów, Darczyńców i Bu-
downiczych, za wszystkich Parafian żyjących o Boże błogosławieństwo, a dla ++ o życie wieczne 
oraz kapłanów, którzy służyli naszej wspólnocie i za ++ kapłanów 
2. za ++ rodziców Jana i Annę Ekiert, + siostrę, jej dzieci i wnuki, brata Józefa oraz siostrzeńca ks. Jana 
3. w intencji córki Sandry Pasoń z okazji 8. urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności, MBNP w intencji Jadwigi Kułkiewicz z okazji kolejne rocznicy urodzin 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ Stanisława (m) i Irenę Pierzynów w kolejną rocznicę śmierci 
3. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Fatimskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Bogusławy w kolejną rocznicę urodzin 
- ROCZKI: Franciszek Lazar, Henryk Włodarczyk, Nela Wawryków 
- po Mszy Chrzest Święty: Piotra Jana Rybackiego 

14.30 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
15.45 – poświęcenie kapliczki MB Gietrzwałdzkiej 
16.00 – 1. w intencji ofiarodawców i budowniczych kapliczki MB Gietrzwałdzkiej 

2. za + córkę Katarzynę Petyniak w 3. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny z obu stron 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  



Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, tel. : 77/474-69-71, www.parafia .opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw i jest  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

18.00 – za + mamę Anielę Marcinkowską w 3. rocznicę śmierci, + ojca Henryka, ++ dziadków z obu stron 
oraz + syna Damiana Sajda 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Pielgrzymka Róż Różańcowych na Górę św. Anny, zapisy w zakrystii - wyjazd w sobotę (19.10.) 
o godz. 8. 

2. Modlitwa różańcowa – zapraszamy na październikową modlitwę różańcową codziennie 
o godz. 17.15. 

3. Spotkanie dla młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania – w poniedziałek 
(7.10.) po Mszy św. wieczornej – 18.40. 

4. Poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. – czwartek (10.10.) 
– na Mszy św. szkolna o godz. 18. 

5. Nauki przedchrzcielne – piątek (11.10.) od godz. 18.45. 
6. Wieczór Miłosierdzia Bożego – piątek (11.10.) od godzi. 19. 
7. Rocznica poświęcenia naszego kościoła – niedziela (13.10.) o godz. 10.00, kolekta tego dnia będzie 

KOLEKTĄ REMONTOWĄ. 
8. Poświęcenie kapliczki MB Gietrzwałdzkiej – w niedzielę (13.10) o godz. 15.45. 
9. Nabożeństwo Fatimskie – w niedzielę (13.10.) o godz. 17.15. 
10. Przyjmowanie intencji Mszy św. na rok 2025 – zapraszamy do kancelarii w godzinach przyjęć. 
11. Kalendarz diecezjalny–w zakrystii jest do nabycia kalendarz naszej diecezji w cenie 10 zł. 
12. Ustalenia podjęte na ostatniej Radzie Parafialnej: 

• utworzenie dodatkowego konta bankowego przeznaczone specjalnie na remont dachu: 
67 1240 1633 1111 0011 4433 5933. By przeprowadzić ten remont potrzebujemy od 3 do 4 mln 
zł. To potężny wysiłek finansowy. Szukamy zatem sponsorów, dobroczyńców, a także osób 
z pomysłami i umiejętnościamido pozyskiwanie grantów czy teżpisania projektów. 

• zebranekolekty remontowe będąw kolejną niedzielę podawane do wiadomości; 
• ważniejsze remonty w najbliższym czasie – otynkowanie bocznej ściany zakrystii, wymiana 

drzwi i okien w dolnym kościele; drzwi wejściowe główne i boczne do kościoła; 
• zakupiliśmy nowy system multimedialny „Serafin” i będziemy sukcesywnie wymieniać moni-

tory na większe oraz dokonać optymalizacji systemu nagłośnieniowego; 
• Msze św. o godz. 8 w tygodniu nie zostaną przywrócone; 
• ze względów bezpieczeństwazamykamychóry kościelne do odwołania; 
• nie będzie ogrzewania kościoła w zimie i z tego powodubędziemyw większym stopniu korzy-

stać z kaplicy bocznej, szczególnie w trakcie zwykłych dniw tygodniu. 
13. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, 

a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne 

oraz w zakrystii kościoła! 
14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnejodeszła: 

• śp. Barbara Jabłońska, l. 75, ul. Styki. 
Wieczny odpoczynek racz daćJej Panie… 

……………………………………………………………………………..… 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 

 


